² Gaguin . lib. 5 , c. 9 . Roberti Galliarum regis insignis pietas : quippe , qui aliquot sacra cantica , quorum adhuc in Ecclesia usus est , conscripsit . Ut : Spiritus sancti adsit

nobis gratia . Item de nativitate Christi : Iudea & Ierusalem . Item de S. Petro : Cornelius Centurio : Item Collecta de martyribus : Concede nobis Domine . Legatur Helgundus Floriacensis in vita Roberti regis .

² Regnabat tum .] Tertia familia Galliæ vocatur Capetingorum , ab Hugone Capeto , qui exclusis Carolingis sive Caroli M. posteris , Regnum Franciæ ad suam familiam transtulit : hujus Hugonis Capeti filius fuit hic Robertus Monacho quam Regi similior .

² Mso .

^{1 2} Poloniæ duci , Boleslao regiam dignitatem Otho Cæsar & immunitatem tribuit, ut ipsorum habent Annales. Est igitur hoc illius regni principium.

³ Ex Italia domum rediens Otho, in itinere mortuus est.

⁴ Post eum fuit Cæsar Henricus , ejus nominis secundus , Bavariæ dux , Othonis Magni , Saxonum ducis atque Cæsaris propinquus.

⁵ Is pacatis in Germania rebus , & adversariis partim humanite summa deductis ad amicitiam , partim debellatis , Italiam accessit , & Saracenis erectam Apuliam Imperio restituit.

⁶ Consecratus deinde à Benedicto VIII. miffo

¹ Mechovius in Chro-
nico Polon. Martinus
Cramerus lib. 3. Histor.
Polon. Curæus Annal.
Silesiæ parte 1. Crant.
Saxoniz lib. 4, cap. 33.
His fide dignis scriptori-
bus contrà dicens Bodiu-
nus lib. 1. cap. 9. Reipubl.
impudenter scribit : Po-
lonos sceptra regia sibi ab
Imperatoribus Germani-
cis oblata recusasse.

² Poloniæ .] Regnum
Poloniæ institutum fuit
ab Ottone Tertio , nam
hactenus Polonia tantum

habuerat duces.

³ Dithmarus lib. 4.
Hermannus Contractus.
Propter singularem pru-
dentiam & ingenium ex-
cellens, Mirabilia mundi
nominatus est , teste Vi-
terbiensi.

⁴ Ex Italia .] Fuit
necatus Chirothecis ve-
nenatis.

⁵ Dith. lib. 5. Viter-
biensis.

⁶ Dith. lib. 6. Her-
mannus Contractus.

⁷ Sigebertus Hedio
parte 3. historiæ Eccle-
siasticæ

missio exercitu in Germaniam, ipse per Sequanos prefectus, in colloquium venit cum Roberto Gallorum rege, firmata utrinque amicitia.

¹ Fuit hic Ecclesiasticis admodum gratus Cæsar, quod plurima in ipsos beneficia conferret.

² Henrico mortuo, cum inter principes Electores non conveniret, interregnum fuit aliquandiu: demum successit Franconiae dux, Conradus. Is Hungariæ regem Stephanum ad pacis conditiones adegit, & compositis Germaniæ rebus, in Italiam, ubi ad defectionem plerique spectabant, contendit.

³ Et primò quidem Mediolanum obsidet, postea Romam prefectus, & à Joanne XXIII. consecratus, acclamante populo, salutatur Augustus. Multatis demum iis, qui res novas moliebantur, Italiam pacavit, & in Germaniam reversus, cum denuo per Italiam novi motus orirentur, prefectus illuc, in conjurationis authores animadvertisit: in his erat Archiepisc-

Giasticæ lib. 9. cap. 3. eos de Ecclesiæ statu corrigo, quidve cum Romano præsule acturi essent, cum Patavii convenissent, consilia contulisse scribit.

¹ Vrspergensis. Hinc

ab Helmoldo l. 1. cap. 16. Pii cognomento ornatur: Hartman. Schedel in Chronico Humilem vocat.

² Vrspergensis.
³ Viterbiensis. Sigebertus, Vrspergensis.
⁴ Fri-

258 DE MONARCHIIS
chiepiscopus Mediolani. nec prius conquie-
vit, quam omnia suæ ditionis fecisset.

1 His rebus perfectis, domum reversus,
Trajecti, quod est ad Batavorum fines oppi-
dum, mortuus est.

2 Successorem habuit de principum volun-
tate filium Henricum, ejus nominis tertium,
qui Bohemos rebellantes domuit, & vestigales
fecit.

3 Hungariæ regem Petrum, à suis ejectum,
aliquoties restituit, totamque regionem paca-
vit, et si non sine magna suorum cæde.

4 Romæ tum erant permagni tumultus,
quia de pontificatu tres contendebant, & malis
artibus omnia tentabant: Benedictus IX. Syl-
vester III. Gregorius VI. Ejus rei causa Cæ-
sar eò profectus, & per obsidionem urbe capta,
conventus agit, & Bambergensem Episco-
pum Suigerum constituit Papam: qui mutato
nomine dictus est Clemens secundus, à quo
deinde fuit ipse consecratus.

5 Tunc cives denuo jurarunt in creando Pa-
pa,

1 Frising. lib. 6. c. 31.

2 Frising. lib. 6. c. 32.
Viterbiensis 17. parte
Chronici.

3 Sigebertus. Schafna-
burghensis. Vrspergensis.
Contractus. Michael Ri-
tius de regibus Hungariæ
lib. 2. Bonfin. decad. 2. l. 2.

4 Frisingensis lib. 6.

c. 32. & 33. Viterbiensis.
Sigebertus Schafnabur-
ghensis. Vrspergensis. Con-
tractus. Sabellicus lib. 2.
Enneadis 9. hos Pontifi-
ces tria rerum monstra
appellat.

5 Sigebertus. Placida
in

pa, nihil nisi de Cæsar's arbitrio sese facturos.
 Pacata iterum Italia, cum in Germaniam venisset Cæsar, mortuus est Clemens Pontifex, & Bambergæ sepultus. Quo cognito, Cæsar Bopponem, Frisingensem Episcopum, illis constituit Papam. Is est Damasus II. Cumque & hic non amplius viginti tres dies præfuisse, mortuo suffectus est, mandato Cæsar's, Tullenfis Episcopus, Leo I X.

¹ *Hujus exstat pars quadam epistole, qua dicit, Episcopo, Presbytero, Diacono non licere causa religionis uxorem deserere, sed aequum esse, ut, qua necessaria sunt ad tolerandam vitam, ei subministret: veruntamen, ut cum ea det operam liberis, minimè licere; quum Paulus dicat, sibi quoque liberum esse non minus quam reliquis Apostolis, uxorem circumducere: quod quidem ille sic interpretatur, Apostolis ideo fuisse præsto semper uxores, ut ab iis, quos Christi religionem atque fidem mariti docebant, unâ cum ipsis alerentur, non autem ut conjugii munus exercerent, & in comple-*